
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Pavel Kupec 

Studijní obor: Tělesná výchova ze zaměřením na vzdělávání, Matematika se 

zaměřením na vzdělávání 

Název práce: Orientační běh s využitím informačních technologií 

Vedoucí práce: Mgr. Jaroslav Kupr  

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Tématem bakalářské práce je problematika orientačního běhu s možnostmi využití informač-

ních technologií. Hlavním cílem práce je vytvoření metodického materiálu pro využití infor-

mačních technologií v orientačním běhu. Hlavní cíl práce i dílčí cíle byly splněny.  

V prvních kapitolách práce student vymezil základní poznatky o problematice, které se týkají 

orientačního běhu, informačních technologií atd.  

Svědomitě je zpracované anketní šetření mezi žáky základní a střední školy. Velmi oceňuji 

vysoký počet respondentů zahrnutých do šetření. Logickou nadstavbou je realizece iOB a 

anketního šetření mezi studenty TUL během letního kurzu. Výstupy jsou přehledné, logicky 

členěné a mají svou platnost.  

Hlavní a stěžejní částí práce je výsledná metodická příručka, která umožňuje zadavatelům 

snadnou a rychlou realizaci iOB. Příručka je názorná a shématická. Oceňuji její praktičnost.    

Zvolené téma bakalářské práce je velmi aktuální. Celá práce vykazuje autorovu erudovanost 

v problematice a praktický přínost práce je zjevný. Výstupy práce mohou mít velký přínost 

pro praxi za ZŠ, SŠ, ale i ve volnočasových aktivitách. Práce je plně v souladu s udělením 

bakalářského titulu.   

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Hodlá se autor dále věnovat problematice? Jak hodlá naložit s prezentovaným materiálem? 

 

Datum: 18. 8. 2015 Podpis:  

 


